
令 和 ５ 年 ３ 月 吉 日 

６年生保護者の皆様 

枚方市立山之上小学校 

                                

校 長  北 村  雄 一 

 

卒業証書授与式のご案内 
 

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度末をもちまして、お子様は小学校の卒業を迎えることになります。保護者におか

れましては、この６年間を振り返り、喜びもひとしおのことと存じます。 

つきましては、第５４回卒業証書授与式を下記の通り挙行いたします。ご多用のところ恐縮

に存じますが、ご出席の上、ぜひともお子様の巣立ち行く晴れの姿をご覧いただくとともに、

前途を祝福してくださいますようご案内申し上げます。 

なお、今年度も、卒業生・保護者・教職員等で行い、来賓及び在校生の参列はありません。

引き続き、来校前の検温等の各種感染症対策の取組にご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

日 時  令和５年３月１７日（金）  午前９時００分 開場 

午前９時３０分 開式 

（午前９時２０分 卒業生入場） 

  

場 所  枚方市立山之上小学校 体育館  

 

 

※６年児童の登校は８：４５です。 

※上履きをご持参ください。下靴は保護者用靴箱に入れるか、袋等に入れて座席の足元に置い

てください。式場入口付近には靴を置かないでください。 

※各家庭の出席者における人数制限は行いませんが、学校が中規模校であることから、各家庭

に対する座席数に限りがありますので、大人数でのご参加はご遠慮くださいますよう、ご理

解ご協力をよろしくお願いいたします。 

※車でのご来校は近隣住民の迷惑になりますのでご遠慮ください。 

※社会情勢の変化により式の実施方法に変更がある場合は、改めてお知らせいたします。 

※次年度に在校生がいないご家庭のＰＴＡ名札回収を行います。来校時にお持ちください。 

※マスクの着用におきましては、先日お知らせした枚方市教育委員会からの通知をもとに、学

校からのお知らせ(別紙「第５４回卒業証書授与式当日のマスクの着用について」)を配付い

たしますので、ご参照ください。 


